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GAZETKA PRZEDSZKOLNA 

AKADEMII KRÓLA STASIA  
NR 02/154 Luty 2022, ROK XIX (PRZEDSZKOLE NR 411 „Akademia Króla Stasia WARSZAWA) 

Luty. I mamy już za sobą 31 dni Nowego Roku. Chociaż zima nas nie rozpieszcza swoimi 

urokami. Ziemia raczej skropiona deszczem, słupek rtęci wciąż powyżej zera, a śniegu trzeba 

szukać daleko, wysoko – w górach. Ferie zimowe rozpoczęły się  od 31 stycznia i potrwają do 13 

lutego. Dla niektórych to zwyczajny okres pracy, a dla innych okres białego szaleństwa. 

Wszystkim planującym wypoczynek życzymy białej puchowej pierzyny, wspaniałych kuligów 

brzmiących dzwoneczkami i odgłosem końskich kopyt, wielu niezapomnianych zimowych wrażeń  

z górskich stoków i szczęśliwego powrotu do domów i... do przedszkola. A w przedszkolu: wesoło  

i ciekawie: Zabawa Karnawałowa w Tłusty Czwartek, Dzień Kota, Walentynki, i jak co miesiąc 

Warsztaty Labo Odkrywców. I nowy konkurs. Zapraszamy!                          

Katarzyna Smułkowska 

                                           nauczycielka gr. V „Księżniczki i Rycerze” 

 

ZIMOWE MARZENIE 

 
Stoję na górce i sobie marzę 

deski przy butach – chcę być narciarzem! 

 

Być bardzo sławnym, skakać najdalej 

i wciąż zdobywać złote medale. 

 

Na czterech skoczniach skakać daleko, 

i zdobyć puchar i pobić rekord. 

 

Chciałbym być w górach skoczkiem wspaniałym 

Skakać aż w chmurach tak jak Kubacki, Stoch albo Małysz. 

 

                           K. Sm. 
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W LUTYM FERIE 

MĄDRE LENIUCHOWANIE     
Co tu dużo mówić każdy z nas do pewnego stopnia jest leniwy, zwłaszcza  

w np. okresie ferii, kiedy nie jesteśmy obciążeni obowiązkowymi zajęciami, które 

nie zawsze stanowią nasz sens życia.. My, dorośli nie zawsze mamy ochotę na 

zrobienie czegoś, wynajdując tysiące powodów, podczas gdy jedynym prawdziwym 

jest po prostu lenistwo. Zresztą nie można też ukrywać, że właśnie ta negatywna 

cecha w dużej mierze jest czynnikiem progresywnym, przyczyniającym się do 

rozwoju cywilizacyjnego. Człowiek np. nie miał ochoty  kolejny raz wstawać  

z fotela, by przełączyć kanał telewizyjny, wymyślił więc pilota; nie chciało mu się 

zmywać naczyń, skonstruował zatem zmywarkę. Przykładów jest wiele wokół nas. 

Oczywiście nie tłumaczy to faktu, że lenistwa jeszcze do niedawna nie 

postrzegano jako zaletę, ale jest powszechnie nieakceptowaną wadę. 

Leniuchowanie wielu ludziom kojarzy się z czymś złym. W powszechnym 

rozumieniu oznacza bowiem brak produktywności – co jest raczej postrzegane 

negatywnie Leniuchowanie może oznaczać też jednak – zatrzymanie się, chwilową 

intensyfikację bycia w braku myśli, w braku działania, mobilizację sił, odpoczynek, 

regenerację. Leniuchowanie może być tak samo wartościowe jak produkowanie. 

Pochwała lenistwa wydawała się do niedawna czymś wręcz nieprzyzwoitym. 

Dziś coraz częściej o leniuchowaniu mówi się ciepło, a nawet z troską. Słodkie 

obijanie się jest po prostu niezbędne dla normalnego funkcjonowania. Już Antoni 

Czechow powiadał, że bez próżnowania nie ma prawdziwego szczęścia. 

Lenistwo zaczęło odzyskiwać dobre imię wraz z pojawieniem się publikacji 

dowodzących, że mądre lenistwo nie jest złe. Pierwsze poradniki polecające 

wyluzowanie się, wyłączenie od czasu do czasu telefonu i rezygnację z pełnej 

dyspozycyjności, trafiły do księgarń kilka lat temu.  Mniej zmartwień i mniej 

pracy to więcej sukcesów i więcej radości - zapewniał Richard Koch w poradniku 

„Sposób na życie 80/20”. Jednak w mądrym leniuchowaniu nie chodzi o to, by nie 

pracować, nic nie robić, a jeśli już robić, to byle jak. Wręcz przeciwnie - chodzi  

o sensowne gospodarowanie czasem, wykonywanie w pierwszej kolejności zadań 

priorytetowych, a po zakończeniu pracy wyłączenie się i oddanie ulubionej formie 

odpoczynku.- To niezbędne dla zachowania higieny psychicznej - uważają 
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psychologowie, zwracając jednocześnie uwagę, że dla każdego leniuchowanie 

może oznaczać coś zupełnie innego. 

Zima, śnieg, ferie, pełen luz. Leniuchowanie i odpoczynek są jak najbardziej 

pożądane. Jednak rodzice widzą to zupełnie inaczej. Boją się, że dziecko opuści się  

w nauce, jeśli nie wykorzysta ferii na przeczytanie chociażby jednej lektury. Naukowcy 

podkreślają, że relaks jest szczególnie ważny zarówno dla ciała jak i dla ducha. 

Odpoczynek jest odpowiedzialny za zachowanie równowagi w naszym układzie nerwowym, 

pomaga wyrównać oddech, reguluje pracę serca. Brak odpoczynku i zbyt duży stres 

jakim obciążony jest młody człowiek, skutkuje w rezultacie hiperaktywnością, agresją, 

strachem, bezsennością, chorobami układu odpornościowego i złymi ocenami. W naszym 

rozpędzonym świecie dochodzi jeszcze jedno, bardzo ważne zadanie odpoczynku – 

redukcja stresów, które związane są z trudnymi przeżyciami w szkole, środowisku czy 

rodzinie. Właściwie mądre leniuchowanie zapobiega wielu zaburzeniom zdrowia 

psychicznego, pozwala nabrać dystansu do nauki, pracy, problemów. Zła organizacja 

relaksu, przez przeładowanie obowiązkami, odnosi skutek odwrotny – zniechęca  

i powoduje szukanie na własną rękę nowych środowisk i form, które będą wyrazem buntu 

i często ucieczką w grupę nieformalną lub patologię. 

 

 Jednak rodzice, pełni obaw przed leniuchowaniem swoich pociech często 

sami kształtują w nich niezbyt dobre nawyki i o tym my nauczyciele powinniśmy 

im przypominać. Zwłaszcza jeśli nie kontrolowany czas wolny dzieci przekazuje 

się do dyspozycji środków masowego przekazu, telewizji, Internetowi, wówczas 

następuje ucieczka dziecka w świat wartości pozornych, oddalenie się od rodziny, 

frustracja czy samotność w sieci.  Młody człowiek siedzący godzinami przed 

komputerem czy telewizorem staje się niezaradny życiowo, samotny, bojaźliwy, 

leniwy, w końcu zamknięty na ludzi i prawdziwy świat. Taka praktyka 

gospodarowania czasem wolnym dzieci wydaje się bardzo wygodna dla rodziców  

i starszych, nie wymaga od nich zaangażowania czasu, serca i gwarantuje „święty 

spokój  

w domu”. Każdy robi to, na co ma ochotę i jest cisza. W takich przypadkach 

potrzeba wielkiej odpowiedzialności i czasami odwagi rodziców, by postawić 

dziecku wymagania, wytyczyć drogę, pokierować. Rodzic  po ciężkim dniu pracy 
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musi zmotywować siebie i zrozumieć, że wspólny rodzinny wypoczynek jest 

zarówno nauką, jak też jednym z możliwych środków budowania właściwych 

relacji i utrzymywania kontroli rodzicielskiej. Czas wolny, to także wielka 

przestrzeń nawiązywania mocnych więzi przyjaźni z najbliższymi, wspólne 

przebywanie podnosi jakość życia i atmosferę, rozładowuje napięcia i kryzysy  

w rodzinach. Wspólne spacery, wyjazdy, wyjścia do kina, nad jezioro, do lasu, na 

boisko, to błogosławiony czas dialogu rodzinnego, pogłębiania więzi i wzrastania. 

Umysł potrzebuje się czasem wyłączyć i zwolnić obroty. Co zaskakujące 

naukowcy odkryli, że umysł ucznia jest aktywniejszy w czasie wolnym, niż podczas 

zajęć w szkole. Udowodnili oni także, że wiedza nabyta w szkole podczas zajęć 

utrwala się automatycznie, jeśli uczeń o tym nie myśli, jeśli znajdzie czas na 

wyciszenie się i relaks. Dlatego właśnie krótka drzemka jest jak najbardziej 

wskazana. Również wszelkie techniki relaksacyjne, jak np. joga, są dla uczniów 

bardzo dobre, jeśli chodzi o przyswajanie wiedzy. Dobrze jest je stosować na 

przykład przed klasówką, przed zabraniem się do odrabiania zadań domowych czy 

popołudniu aby „przełączyć” umysł z intensywnej nauki na czas wolny. 

Trzeba pamiętać też, że mądre leniuchowanie zależy od osobowości, 

światopoglądu, temperamentu. Są osoby, dla których siedzenie przez kwadrans  

z książką w ręku jest udręką Tacy ludzie muszą bez przerwy coś robić. Inni  

z kolei wolą bezczynnie poleżeć, poczytać, albo całkowicie wyłączyć się i nawet 

nie myśleć. Najważniejsze, żeby wyznaczyć dziecku czas tylko i wyłącznie dla 

siebie Powiedzieć mu "to czas tylko dla ciebie" i robić to, na co ma się ochotę. 

Jakby to określiła młodzież „pełen spontan”. Oczywiście nie kosztem innej osoby 

lub ważnych obowiązków. 

Popularny rysownik komiksowy Tomasz Leśniak, w jednym z wywiadów stwierdził, 

że najchętniej zajmuje się w wolnym czasie oglądaniem filmów lub komiksów. Ale 

narzeka, że nie ma tego czasu zbyt wiele. Mistrz rondla i patelni Maciej Kuroń 

ukrywał, że uwielbiał leniuchować i nazywał to dla niepoznaki ciężką pracą. - Po 

prostu leżę i myślę. Czyli rozmawiam z samym sobą - mówił o swojej ulubionej 

formie próżnowania. 

Chyba nie ma na świecie takich rodziców, którzy z czystym sumieniem mogą 

powiedzieć, że ich dziecko jest idealne: posłuszne, pomocne, ochoczo zabiera się 

do odrabiania lekcji, bez przypominania odkurza mieszkanie i dba  

i porządek. Jeśli nawet trafi się taki fenomen, to jest to jeden przypadek na 

milion. 

 Częściej spotykamy się raczej z narzekaniem, na nadmierne lenistwo 

dzieci, ich niechęć do pomocy, ociąganie się z wykonywaniem poleceń, trudności  

z zagonieniem do posprzątania swojego pokoju. Nawet jeśli w końcu ulegają, 

wymaga to ze strony rodziców nadludzkiego wysiłku. Tym bardziej nie garną się  
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z własnej woli do zrobienia czegoś pożytecznego. Sami obserwujemy jak leniwie 

wykonują działania w szkole. 

 Nic więc dziwnego, że trudno nam w tym małym leniuszku dopatrywać się 

potencjalnego wynalazcy, zresztą nawet jeśli za kilkanaście czy kilkadziesiąt lat 

zaskoczy świat czymś genialnym, na razie nic nie usprawiedliwia jego lenistwa. 

Natomiast na negatywne skutki jego niechęci do czegokolwiek nie trzeba długo 

czekać. Jedynka z matematyki, sterta śmieci, bałagan w pokoju. Jasno sobie 

trzeba powiedzieć, że  leniuchowanie to sztuka, którą trzeba dozować w dawkach 

odpowiednich do stopnia przepracowania, jednocześnie wpajając dzieciom kilka 

prostych zasad. Jeśli przy naszej pomocy i wsparciu (a nie wyręczaniu) dziecko 

je sobie przyswoi, jego życie na pewno stanie się o wiele łatwiejsze. 

 NAJPIERW OBOWIĄZEK POTEM PRZYJEMNOŚĆ.  

Taka zasada  powinna obowiązywać zarówno rodzinę jak i szkołę i zostać wpojone 

od najmłodszych lat. Nawet najbardziej leniwy człowiek jest w stanie uporać się 

ze stertą brudnych naczyń, gdy w perspektywie ma pasjonującą lekturę, wyjście 

na wspaniałą sztukę do teatru, lub szałową imprezę u znajomych. Nawet leniwe 

dziecko nie będzie ociągać się z odrobieniem zadań z matematyki, gdy ma  

z kolegami pograć w piłkę. Byle pozbyć się balastu nie dających spokoju 

obowiązków. Należy pomóc dziecku zrozumieć to i docenić. Jedna sprawa to nic 

nie robić, kiedy przytłacza ciężar niewypełnionych zadań, a zupełnie inaczej 

sprawy się mają, gdy można się oddać słodkiemu lenistwu, mając poczucie 

spełnionego obowiązku. 

 IM CIĘŻSZE ZADANIE, TYM DŁUŻSZY WYPOCZYNEK.  

Łatwiej je pokonać, gdy uświadamiamy sobie, że po wykonaniu nawet uciążliwego 

zadania, za które ciężko się zabrać, można będzie odetchnąć z ulgą i po prostu  

o nim zapomnieć. Należy również przeanalizować wymagania względem dziecka – 

może rzeczywiście są zbyt wygórowane? Jeśli ulegną zmniejszeniu w młodszym 

wieku, na pewno łatwiej będzie mu je wypełnić. Wtedy systematycznie można 

podnosić zadaniową poprzeczkę. 

   ZBYT  DŁUGIE LENISTWO JEST NAGANNE.  

Należy wpoić dziecku, że nie kontrolowane, długotrwałe lenistwo jest  nieakceptowane 

przez otoczenie i nigdy nie prowadzi do sukcesu. Przecież sami też nie powiemy swojemu 

przełożonemu, że czegoś nie zrobiliśmy tylko dlatego że nam się nie chciało. Człowiek 

leniwy nie może liczyć na szacunek ze strony otoczenia. 

 LENISTWO ALBO OBOWIĄZKI – WĄTPLIWE PRAWO WYBORU. 

Można  nie wysilać się, nie rywalizować, ale trzeba wiedzieć, że wówczas pochwały 

zbiorą inni. Można nie pracować, ale trzeba przecież z czegoś żyć. Można też nie 
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dbać o siebie i chorować. To trzeba właśnie uświadomić dziecku. Niech nauczy się 

zachowań przyczynowo – skutkowych, łączenia celu ze środkami i wybierania 

między różnymi potrzebami. Na przykład między chęcią zabawy i zajęcia 

pierwszego miejsca w konkursie ortograficznym (młodsi – rysunkowym lub 

Olimpiadzie Przedszkolaków). Czy warto podjąć wysiłek, by osiągnąć konkretny 

cel? Na takie pytania musimy odpowiadać niemal na każdym kroku. Oczywiście 

należy wytłumaczyć dziecku, że konsekwencje tych czy innych wyborów nie 

następują od razu i na niektóre trzeba trochę poczekać. Uczyć się by coś w życiu 

osiągnąć. 

 LENISTWO MINIE, KIEDY JE ZIGNORUJESZ. 
  
Jeśli nie lubimy zmywać, możemy tego nie robić i czekać na natchnienie, ale 

możemy też włączyć muzykę i w lepszym nastroju rozpocząć zmywanie. Nawet 

małe dziecko wyczuwa, jaka jest różnica między zajęciem wykonywanym 

niechętnie i z oporami, a jakie z pasją i upodobaniem. Tu mamy wielkie pole do 

popisu my nauczyciele, dając swoją osobą dobry przykład pracy. Jeśli swoje 

obowiązki będziemy wykonywać w ochotą, humorem i zaangażowaniem, na pewno 

zauważą to uczniowie. Będą mieć wówczas szansę nabycia pozytywnego stosunku 

do obowiązków dorosłych i pozbędą się przekonania, że zawód nauczyciela to „zło 

konieczne”. 

 POKONANA NIECHĘĆ JEST ŹRÓDŁEM RADOŚCI.  

Dziecko będzie bardzo dumne z siebie, kiedy pokonawszy niechęć, upora się ze 

swoim obowiązkiem. Nieważne, czy będzie to wypracowanie, czy wysprzątanie 

pokoju. Wtedy nagrodą musi być pochwała dorosłych i może być – 

poleniuchowanie.  

Wielkim wezwaniem, jakie stoi dziś przed rodzicami, pedagogami, wychowawcami 

jest, jak widzimy,  mądre leniuchowanie dzieci i młodzieży. Obserwujemy 

tendencję nadawania czasowi wolnemu szczególnej rangi, ponieważ stanowi on 

konieczną przeciwwagę wszechobecnego pośpiechu, agresji, nerwowości, 

frustracji, w końcu przeciwwagę dla często przeładowanych programów 

nauczania. Od ilości i jakości leniuchowania i dobrego wykorzystania wolnego 

czasu, zależy wydajność pracy, jakość nauki, kształtowania osobowości, 

codziennego samopoczucia, zdrowia, słowem spełniania się i szczęścia. Mądre 

leniuchowanie zatem, to nie czas bezwartościowy  – to bardzo ważny element 

jakości życia.  
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Pamiętajmy o tym, że jesteśmy przez dzieci ciągle obserwowani, nawet gdy 

na nas nie patrzą i wydaje nam się, że i nie słuchają. Dlatego też wszystkiemu, co 

robimy, powinna towarzyszyć radość tworzenia oraz zdrowa ambicja. Aby tak 

było, nie można zapominać o tym, jakich cudów dokonuje szczera pochwała  

i poświęcenie dziecku chociaż trochę naszego cennego czasu. Tylko czy będzie 

nam się chciało chcieć? 

Katarzyna Smułkowska 
nauczyciel, pedagog, roztropny leń 

PROPONUJEMY SUPER KSIĄŻKĘ „LENIUSIOŁKI” ANNY SAKOWICZ 

Amelka to mała dziewczynka, a zarazem WIELKA bałaganiara. W dodatku nigdy nic 

jej się nie chce, a czas wolny spędza najchętniej, leżąc na kanapie. Zaniepokojona 

zachowaniem córki mama Amelki szuka pomocy w Internecie. Pewnego dnia 

otrzymuje wiadomość od tajemniczego nieznajomego: "W waszym domu zalęgły 

się leniusiołki"...                                                        Koszt książki – to około15 złotych. 

 

♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥ 

Walentynki – coroczne święto zakochanych przypadające 14 lutego. 

Nazwa pochodzi od św. Walentego, którego wspomnienie liturgiczne  

w Kościele katolickim obchodzone jest również tego dnia. Zwyczajem 

w tym dniu jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne.   

Data: poniedziałek, 14 lutego 2022  

Zwyczaje: wysyłanie kartek, życzeń, wierszy, upominki 

Symbole: serce, Kupidyn (Amor), czerwona róża 

Typ święta: międzynarodowe 

Inne nazwy: Dzień Zakochanych, Dzień Świętego Walentego 

 

♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥ 

https://www.google.com/search?q=serce,+Kupidyn+(Amor)&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLQz9U3MCwqSFvEKlqcWpScqqPgXVqQmVKZp6DhmJtfpAkAKKtPUSQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiExdOxouv1AhVxhosKHT4oA7AQmxMoAHoECEAQAg
https://www.google.com/search?q=mi%C4%99dzynarodowe&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLQz9U3yDHNrVrEyp-beWRmSlVlXmJRfkp-eSoA5QzCGx4AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiExdOxouv1AhVxhosKHT4oA7AQmxMoAHoECCQQAg
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PRZEPIS NA SZYBKIE PĄCZKI Z SERKIEM WANILIOWYM 

Pączki z serka homogenizowanego to świetny i ekspresowy deser dla małych  

i dużych. Przygotowanie zajmuje dosłownie chwilkę, ale jak szybko się ich robi 

tak i szybko znikają. 

 

 400 g serka homogenizowanego waniliowego, 

 2 szklanki mąki, 

 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 

 2 jajka, 

 olej do głębokiego smażenia około 1 litra, 

 cukier puder do posypania. 
 

Przygotowanie 
 

Do miski wsypujemy mąkę oraz proszek do pieczenia, wbijamy jajka i dodajemy serek 

waniliowy homogenizowany. 

Całość delikatnie mieszamy do połączenia się składników. 

Do szerokiego garnka lub patelni wlewamy olej około 1 litra, rozgrzewamy. 

Gdy już mamy rozgrzany olej robimy pączusie. Bierzemy dwie łyżki. Na jedną nabieramy 

masę tak pół łyżki, a drugą łyżką ściągamy ciasto.  

Dla ułatwienia łyżkę możemy zanurzać w gorącym oleju wtedy ciasto będzie nam 

sprawniej schodziło. 

Pączki smażymy z obu stron na złoty kolor na średnim oleju. 

Pączki wykładamy na talerz wyłożony ręcznikiem kuchennym aby odsączyły się z nadmiaru 

tłuszczu. 

Na koniec posypujemy cukrem pudrem. 
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Smacznego :-) 

 
PRZYSŁOWIA O TŁUSTYM CZWARTKU 

 „Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa 

uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła” 

 „Kto w tłusty czwartek nie zje pączków kopy, temu myszy 

zniszczą pole i będzie miał pustki w stodole” 

 „Gdy w tłusty czwartek człek w jedzeniu pofolguje, 

łaskawy Pan Bóg grzech obżarstwa daruje” 

 „Tłusty czwartek pączkami fetuje, a od Popielca ścisły 

post szykuje” 
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WYDARZENIA W PRZEDSZKOLU    

 
 Szanowni Rodzice,  ZABAWA KARNAWAŁOWA dla naszych przedszkolaków 

odbędzie się 24 lutego – („Tłusty Czwartek”), po śniadaniu – każda grupa dzieci 

w swojej sali. Będą tańce i niespodzianki. Prosimy o przygotowanie strojów dla dzieci 

i przyniesienie w podpisanej torbie rano w dniu zabawy. Każda grupa będzie miała 

wykonaną wspólną fotografię, rozesłaną do Rodziców. Zabawa potrwa do obiadu. 

 
 25  stycznia (piątek), od godz. 9:00 – odbędą się V warsztaty LABO 

ODKRYWCÓW- doświadczanie przez eksperymentowanie – każda grupa dzieci 

oddzielnie w swojej sali. Temat zajęć lutowych: „Wahadło” 
 W sprawie organizacji pracy placówek w okresie wakacyjnym 2022 prosimy  

o zapoznanie się ze stroną:  https://edukacja.um.warszawa.pl/przedszkola-dyzury-

wakacyjne 
 

 Miasto Stołeczne Warszawa rozpoczęło rekrutację do przedszkoli 

 i oddziałów przedszkolnych na rok 2022/2023. 
W tym miejscu znajdą Państwo niezbędne informacje i opis ścieżki postępowania 

w procedurze rekrutacyjnej. Mogą Państwo zapoznać się z zasadami oraz 

kryteriami przyjęć, harmonogramem działań czy listą potrzebnych dokumentów. 

Wszystkiego dowiecie się Państwo pod adresem: 

https://edukacja.um.warszawa.pl/przedszkola 

 

 

 

https://edukacja.um.warszawa.pl/przedszkola-dyzury-wakacyjne
https://edukacja.um.warszawa.pl/przedszkola-dyzury-wakacyjne
https://edukacja.um.warszawa.pl/przedszkola
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UWAGA! KONKURS GAZETKI PRZEDSZKOLNEJ ! 

DOKOŃCZ BAJKĘ: 
Dawno, dawno temu, kiedy na świecie nie było jeszcze wielkich miast, samolotów, 

smartfonów ani nawet Facebooka, na ziemi mieszało mnóstwo smoków. W tamtych 

odległych czasach, smoki były zazwyczaj zielone. Nasza bajka dotyczy jednak smoka, 

który był całkiem … RÓŻOWY! 

Nasz bohater wyglądał zupełnie tak samo jak inne smoki. Całe ciało pokryte miał łuskami, 

na grzbiecie sterczały dumnie ostre kolce a po bokach wyrastały mu całkiem spore 

skrzydła. Miał też długi ogon, pysk najeżony zębami i wielkie oczy. Jednym słowem: smok. 

Tyle, że RÓŻOWY. 

Różowość  Smoka nie była jednak jedyną cechą, która odróżniała go od innych 

braci. Wszystkie smoki potrafiły ziać ogniem. Na zawołanie z ich przepastnych gardeł 

wydobywał się ognisty podmuch. Różowy Smok inaczej. Pluł, kaszlał, kichał i z jego pyska 

wylatywały różowe .. (no właśnie co? Wymyślcie!) .  

Zielone smoki naśmiewały się z różowego brata a jemu było z tego powodu bardzo 

przykro. Tak bardzo chciał być zielony! Ziać ogniem jak inne smoki! Nasz Smok próbował 

różnych zabiegów. Tarzał się w trawie i mchu, zanurzał w leśnych bajorkach pokrytych 

zieloną rzęsą, robił nawet okłady z mokrych liści. Wszystko na próżno. Różowe łuski za 

nic w świecie nie chciały zmienić się w zielone. 

Tak samo było z ogniem, którego Różowy Smok nie potrafił wydobyć ze swej paszczy. Nie 

miał nawet pomysłu jak się zabrać za leczenie, bo nie było żadnych smoczych lekarzy ani 

nawet znachorów. Smoki zawsze potrafiły ziać ogniem i nigdy nie było przypadku, że 

któryś tego nie potrafił. Do czasu urodzin Różowego  Smoka. 

Pewnego razu Różowy Smok wybrał się nad rzekę. Położył się na brzegu  

i patrzył na wolno płynącą wodę. Nagle…  

I tu nie można zakończyć tej bajki, bo my chcemy jeszcze… 

ZADANIEM KONKURSOWYM BĘDZIE UŁOŻENIE WSPÓLNIE  

Z RODZICAMI LUB Z CAŁĄ RODZINĄ, ZAPISANIE I PRZESŁANIE NAM  

DO PRZEDSZKOLA ZAKOŃCZENIA TEJ BAJKI. JEŻELI CHCECIE, 

MOŻECIE PRZESŁAĆ OBRAZEK DO ZAKOŃCZENIA. 

Zakończenie nie może przekraczać dwóch stron druku. Prosimy o przesłanie 

mailem zakończenia i ewentualnie zeskanowaną lub sfotografowaną ilustrację 

A-4 do zakończenia bajki, wraz ze swoimi danymi: imię i nazwisko dziecka, 

grupa, na adres:  

ksiezniczki_rycerze411@op.pl lub piraci411@op.pl – do 04 marca 2022 r. 

 

 Najpiękniejsze i najciekawsze bajki zostaną wydrukowane w naszej Gazetce. 

Laureaci otrzymają dyplomy i drobne upominki. Zapraszamy do udziału  

w konkursie wszystkie przedszkolaki z Rodzicami. 

Koordynatorki konkursu: p. Kasia z „Księżniczek i Rycerzy” i p. Ola  

z „Piratów”. 

mailto:ksiezniczki_rycerze411@op.pl
mailto:piraci411@op.pl
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17 lutego KOCI DZIEŃ 

 
 

------------------------------------------------------------------------- 
GAZETKA PRZEDSZKOLNA w Przedszkolu Nr 411 „Akademia Króla Stasia”, ul. St. Augusta 77 w Warszawie, 

istnieje  od 2003 roku. Materiały zebrała i zredagowała mgr K.Smułkowska. 


